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E-okul sisteminin kullanımına dair araştırmalar: 2009-2022 yılları arasındaki YÖK tez 

veri tabanında yer alan lisansüstü tezlerinin incelenmesi 

Nilgün Karaca1, Ahmet Sürezli2, Mitat Duman3, Fatih Okay4 

 
Özet 
E-Okul sisteminin Millî Eğitim Bakanlığına bağlı kurumlarda kullanımına dair yapılan akademik çalışmalar, 
araştırmacıların gelecekte yapılacak çalışmalara yön vermesi açısından oldukça önemlidir. Bu çalışmanın 
amacı, 2009-2022 yılları arasında Türkiye'de literatüründe yer alan, e-okul sistemi konusunda lisansüstü 
tezlerini incelenmek ve elde edilen bulgular ile bazı öneriler sunmaktır. Çalışma, lisansüstü tezlerinin 
incelenmesine yönelik doküman analizine dayalı nitel bir araştırmadır. Araştırmada, e-Okul sistemi 
konusunda Türkiye literatüründe yer alan 22 lisansüstü tez bulunmaktadır. Türkiye Yüksek öğretim kurumu 
veri tabanından e-Okul, Milli eğitim bakanlığı ve eğitim kelimeleri yazılarak bu tezlere ulaşılmıştır. Tezlerde 
şu soruların cevabı aranmış ve analizi yapılmıştır: Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı nasıldır, e-Okul 
sisteminin eğitim alanı üzerine yapılan çalışmaların konuları nelerdir, yapılan çalışmaların örneklemleri 
nelerdir, yapılan çalışmalarda hangi yöntemler kullanılmıştır, hangi veri toplama araçları kullanılmıştır ve bu 
verilerin analizi nasıl yapılmıştır. Çalışma sonucunda elde edilen bulguların frekans ve yüzdeleri 
hesaplanarak tablo haline getirilmiştir. Şu bulgular elde edilmiştir: e-Okul sistemini eğitim sisteminde 
araştırıldığı en yoğun yıl 2011’dur. 2020 yılında bu konu ile ilgili hiçbir çalışmaya rastlanılmamıştır. Araştırılan 
lisansüstü tezlerinde konu olarak öğrenci ve veli değerlendirmesi üzerinde durulduğu görülmektedir. 
Tarama yönteminin sıklıkla kullanıldığı görülmektedir. Tesadüfi örneklemin yapılan araştırmalarda çok 
kullanıldığı görülmektedir. Veri toplama aracı olarak ölçek, veri analizi yapılırken de frekans ve yüzdelerin 
kullanıldığı gözlemlenmiştir. Bu bulgulara dayalı olarak bazı önerilerde bulunulmuştur. 
 
Anahtar Kelimeler: e-Okul, eğitim, tez incelemesi 
 
Research on the use of the e-school system: Investigation of the postgraduate theses in the YÖK thesis 

database between 2009-2022 
Abstract 
Academic studies on using the e-School system in institutions affiliated with the Ministry of National 
Education are critical in guiding researchers' future studies. This study aims to examine the postgraduate 
theses on the e-school system in the literature in Turkey between 2009 and 2022 and to present some 
suggestions with the findings obtained. The study is a qualitative research based on document analysis 
examining postgraduate theses. The research has 22 postgraduate theses on the e-school system in Turkish 
literature. These theses were accessed by typing e-School, Ministry of National Education and education 
from the Turkish Higher Education Institution database. The answers to the following questions were 
sought and analysed in theses: What is the distribution of postgraduate theses according to years, what are 
the subjects of the studies on the education field of the e-School system, what are the samples of the 
studies, what methods were used in the studies, what data collection tools were used and how were these 
data analysed? The frequencies and percentages of the findings obtained from the study were calculated 
and presented in a table. The following findings were obtained: The busiest year in which the e-School 
system was researched in the education system was 2011. No studies on this subject were found in 2020. 
It is seen that the researched postgraduate theses focus on student and parent evaluation as a subject. It is 
seen that the relational scanning method is frequently used. Random sampling is widely used in research. 
It was observed that scale was used as a data collection tool, and frequencies and percentages were used 
in data analysis. Some recommendations have been made based on these findings. 
 
Keywords: e-School, education, thesis review 
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Giriş 
E-okul sistemi, öğrenci gelişiminin izlenmesinde, eğitim materyallerinin dağıtılmasında ve okul, 
öğrenciler ve veliler arasındaki iletişimin kolaylaştırılmasında önemli bir rol oynamaktadır 
(Okuç, 2022; Kaya ve Korkmaz, 2021). Bir okulun etkililiği, ev ve okul arasındaki ilişki, ödül 
sistemleri, öğrenci katılımı, personel geliştirme faaliyetleri gibi faktörlerden etkilenmektedir 
(Koçak ve Nartgün, 2020). E-Okul sistemi bu faktörlerin etkin olduğu bir sistemdir. Daha geniş 
eğitim çerçevesinin bir parçası olarak e-okul sisteminin öğrencilerin, öğretmenlerin ve 
yöneticilerin farklı ihtiyaçlarını desteklemek için etkili bir şekilde entegre edilmesi 
gerekmektedir. Bu entegrasyon, eğitim ortamının kültürel ve psikolojik yönlerinin yanı sıra, 
COVID-19 salgını gibi dış faktörlerin okul yönetimi ve liderliği üzerindeki etkisini de dikkate 
almalıdır (Çiçek, 2020; Duman, 2021; Kantos, 2022). Sonuç olarak, e-okul sistemi eğitim 
sürecinin ayrılmaz bir parçasıdır ve etkinliği öğrenci katılımı, öğretmen memnuniyeti, liderlik 
davranışları ve genel okul iklimi gibi birbiriyle bağlantılı çeşitli faktörlerden etkilenir. Bu 
faktörleri anlamak ve ele almak, destekleyici ve etkili bir eğitim ortamı yaratmak için çok 
önemlidir. 
e-Okul sistemi eğitim sisteminin kritik bir bileşeni olup etkinliği çeşitli çalışmalara konu 
olmuştur (Kotluk ve Kocakaya, 2018). Adil bir eğitim sistemi oluşturmak, eşitsizlikleri gidermek 
ve daha adil bir eğitim ortamını teşvik etmek için mevcut okul sistemlerinin yeniden 
yapılandırılmasına ihtiyaç duyulmaktadır (Varlık ve Günbayı, 2020). E-Okul sisteminin 
öğrencilerin gelişimlerini takip etmek ve eğitim materyalleri dağıtmak amacıyla kullanılmakta, 
eğitim sürecinin izlenmesi ve desteklenmesini sağlamaktadır (Okuç, 2022).  
E-Okul sistemini öğrenci açısından ele alınırken, onların eğitim deneyimleri üzerindeki etkisini 
incelemek gerekmektedir. Pek çok çalışma e-Okul sistemini ve bunun öğrenciler için etkilerini 
ele almıştır. Lise öğrencilerinin e-Okul sistemine ilişkin algıları ve bunun akademik 
performansları ve eğitime bağlılıkları üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Bu çalışmanın bulguları, 
öğrencilerin e-Okul sistemiyle ilgili deneyimlerine ve bunun onların akademik ilerlemelerine 
motivasyonlarını ve katılımlarını nasıl etkilediğine ışık tutmaktadır (Aydın ve Taşçı, 2018). 
Ortaokul öğrencilerinin bakış açılarını anlamak, e-Okul sisteminin farklı eğitim aşamaları 
üzerindeki etkisini kapsamlı bir şekilde değerlendirmek açısından çok önemlidir. Bu çalışmalar 
toplu olarak öğrencilerin bakış açısından e-Okul sisteminin daha derinlemesine anlaşılmasına 
katkıda bulunmaktadır. 
E-Okul sistemi öğretmenler açısından da çeşitli çalışmalara konu olmuştur. Küresel salgın 
sırasında uzaktan eğitimi değerlendiren, 18.031 öğretmenin bakış açısını içeren ve 
öğretmenlerin bakış açısından eğitim ortamına dair içgörü sağlayan çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir (Gören ve diğerleri, 2020). Öğretmenlerin e okul sistemine ilişkin 
görüşlerinin incelendiği çalışmalarda öğretmenlerin mesleki gelişimleri üzerindeki etkilerini 
vurgulamıştır (Sarier, 2021). Bu çalışmalar topluca, eğitim politikalarını ve sistemlerini 
şekillendirirken öğretmenlerin bakış açılarını dikkate almanın önemini vurgulamaktadır. E-okul 
sisteminin kullanılabilirliğinin değerlendirilmesinde öğretmen görüşlerinin önemi fark 
edilmektedir. 
E-Okul sistemi ebeveynlerin eğitime katılımı açısından ilgi konusu olmuştur. Ebeveyn katılımını 
arttırmada olumlu bir okul ikliminin önemini vurgulamış ve e-Okul sisteminin ebeveyn katılımı 
için elverişli bir ortam sağlamadaki önemini vurgulamıştır (Ertem ve Gökalp, 2018). 
Çalışmalarda öğrencilerin akademik performanslarını değerlendirmek için e-Okul sistemi 
kullanılmış ve ebeveynlere çocuklarının eğitimsel ilerlemeleri hakkında bilgi sağlamada 
sistemin pratik uygulamasını ortaya koyulmuştur (Tuncay ve Polat, 2019). Bu çalışmalar toplu 
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olarak e-Okul sisteminin ebeveyn katılımını kolaylaştırma ve ebeveynlere çocuklarının eğitimi 
konusunda değerli bilgiler sağlamadaki önemini vurgulamaktadır. 
Okul yönetiminin e-Okul sistemine bakış açısı, sistemin eğitim yönetimi üzerindeki etkisini 
anlamak açısından önemlidir (Turan, 2020). Öğrencilerin okul yaşamlarının başarılı bir şekilde 
devam edebilmesi için veli, okul yönetimi ve öğretmenler arasındaki sürekli iletişimin önemini 
vurgulanmaktadır (Turan, 2020). Yapılan araştırmalar okul sisteminin başarılı bir şekilde 
yönetilmesinde okul müdürlerinin rolünü vurgulayarak özellikle denetimin önemine vurgu 
yapmaktadır (Hazar ve Saylık, 2021). Bu çalışmalar, e-Okul sistemi kapsamında etkili iletişimin, 
kültürel ve bireysel farklılıkların ele alınmasının, işbirliğinin teşvik edilmesinin, denetimin 
vurgulanmasının ve okul yöneticileri için medya okuryazarlığı becerilerinin geliştirilmesinin 
önemini vurgulamaktadır. 
Türkiye'deki e-Okul sistemi, eğitim sistemi içerisinde öğrenciler arasındaki çeşitli kültürel ve 
bireysel farklılıkların giderilmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Türk eğitim bağlamında 
önemli unsurlar olan sosyoekonomik durum, ebeveyn katılımı ve özgüven gibi faktörlerin 
öğrencilerin akademik başarısını tahmin etmede dikkate alınması önemlidir. Ayrıca Türkiye'de 
öğretim denetiminin eleştirel olarak incelenmesi, eğitim sisteminin etkili işleyişi için hayati 
önem taşıyan öğretim denetiminin daha eleştirel bir yaklaşımla ele alınması gerektiğini 
vurgulamaktadır. Ayrıca müfredattaki özerklik-merkeziyetçilik dengesi Türk eğitim sisteminde 
önemli bir sorun olup, öğretmenlerin mesleki potansiyelinin gerçekleşmesini ve kurumun 
özgüvenini etkilemektedir (Kotluk ve Kocakaya, 2018). Ayrıca, okullar ve aileler arasındaki 
işbirliği, eğitim sistemi içindeki sorunların ele alınması ve çözülmesinde çok önemlidir; bu da 
öğrencilerin bütünsel gelişimi için bu kuruluşlar arasındaki etkili işbirliğinin önemini 
vurgulamaktadır. 
E-Okul sistemi, özellikle akademik performans ve eğitim yönetimi üzerindeki etkisi nedeniyle 
eğitim araştırmalarında ilgi konusu olmuştur (Kaya ve Korkmaz, 2021). Öğrencilerin araştırma 
notlarına erişmek için e-Okul sistemini kullandığı ve akademik performans 
değerlendirmesindeki rolünü ortaya koymuştur (Kaya ve Korkmaz, 2021). Yapılan çalışmalarda 
e-Okul sisteminin etkililiği üzerine bir meta-analiz yapılmış ve eğitim ortamlarındaki önemi 
vurgulanmıştır. Ayrıca okul yöneticilerinin ve öğretmenlerinin 4+4+4 eğitim sistemine ilişkin 
görüşleri incelenerek sistemin eğitim yönetimi ve politikaların uygulanmasındaki önemi ortaya 
konmuştur. E-Okul sisteminin eğitim kalitesi ve öğrenci başarısı üzerindeki etkisi araştırmaların 
odağı olmuştur (Okuç, 2022). E-Okul sisteminin eğitim sürecinin izlenmesi ve 
desteklenmesinde pratik uygulamasına dikkat çekerek, öğrenci gelişiminin takip edilmesi ve 
eğitim materyallerinin dağıtılmasındaki rolü dikkat çekmektedir (Aşkar, 2021). E-Okul 
sisteminin eğitim yönetimi ve öğretmenlerin güçlendirilmesinde önemli rol oynamaktadır. E-
Okul sistemi, akademik performans, eğitim kalitesi ve yönetim üzerindeki etkisini araştıran 
çalışmalarla eğitim araştırmalarında odak noktası olmuştur. Sistemin öğrenci ilerlemesini 
izleme, eğitim materyalleri dağıtma ve öğrenci başarısını etkilemedeki rolü, eğitim ortamı 
üzerindeki çok yönlü etkisine ışık tutan önemli bir araştırma alanı olmuştur. 
Okul yöneticilerinin teknolojik gelişmelere ilişkin görüşlerinin araştırıldığı çalışmalarda, okul 
yöneticilerinin eğitimdeki teknolojik gelişmelere ilişkin görüşlerini incelemekte olup, özellikle 
okul yöneticilerinin Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) tarafından öğrencilere sağlanan teknolojiye 
ilişkin memnuniyetleri ve görüşleri üzerinde durulmaktadır (Büyüköztürk, 2009). Çalışmalarda, 
e-okul sisteminin kullanımıyla doğrudan ilgili olan akıllı tahtaların yeterliliği, verimli 
kullanılmasının gerekliliği ve e-belge sayısının artırılmasının gerekliliği üzerinde durulmuştur. 
Dolayısıyla bu çalışma, e-okul sisteminin verimli kullanılmasına katkıda bulunabilecek 
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eğitimdeki teknolojik gelişmelere ilişkin bakış açılarını doğrudan ele aldığı için son derece 
önemlidir. 
E Okul kullanımı, ülkemiz literatüründe çalışmaların yer aldığı bir konu olmuştur. Ülkemizde 
alan yazını incelendiğinde, e Okul kullanımını konu alan yüksek lisans tezlerinin incelendiği bir 
çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu bilgiler ışığında araştırmada 2009-2022 yılları arasında 
Türkiye'de çalışılmış e Okul kullanımını konu alan lisansüstü tezleri incelenmiştir. 
 
Araştırmanın Amacı  
Bu araştırmanın amacı, e okul sisteminin milli eğitim bakanlığına bağlı kurumlarda kullanımına 
dair 2009-2022 yılları arasında yapılmış lisansüstü tezlerini yöntem ve içerik açısından 
incelemektir. Bu amaç doğrultusunda aşağıda yer alan sorulara cevap aranmıştır:  
 
1. E-Okul kullanımı hakkında yapılan lisansüstü tezlerinin yıllara göre dağılımı nasıldır?  
2. E-Okul kullanımı hakkında yapılan lisansüstü tezlerinin konuları nelerdir?  
3. E-Okul kullanımı hakkında yapılan lisansüstü tezlerinin örneklemi nelerdir?  
4. E-Okul kullanımı hakkında yapılan lisansüstü tezlerinde hangi yöntemler kullanılmıştır?  
5. E-Okul kullanımı hakkında yapılan lisansüstü tezlerinde hangi veri toplama araçları 
kullanılmıştır?  
6. E-Okul kullanımı hakkında yapılan lisansüstü tezlerinde hangi veri analiz teknikleri 
kullanılmıştır? 
 
Yöntem 

Araştırmanın deseni 

Nitel araştırma, farklı yöntemlerle gerçekleştirilebilir ve bu yöntemlerin her biri farklı türdeki 
soruların yanıtlanmasına olanak tanır (Lewis, 2015). Araştırma, Türkiye'de 2009-2022 yılları 
arasında e Okul sisteminin kullanımına dair araştırmalar konusunda yapılan lisansüstü 
tezlerinin incelenmesini amaçladığından, doküman analizine dayalı nitel bir çalışmadır. Nitel 
araştırma, bir konunun açıklanması, yayınlanması ve yorumlanması için kullanılan bir 
araştırma yöntemidir. Bu yöntem, genellikle betimsel ve verilerin saklanması, analizi ve 
yorumlanmasını içerir (Akyol, 2015).  

Çalışma Grubu 

Araştırmanın kapsamını, farklı üniversiteler bünyesinde yapılan e okul sisteminin kullanımına 
dair araştırmaları konu alan 22 lisansüstü tezinden oluşmaktadır. 2009-2022 yılları arasında 
yapılan 22 adet lisansüstü tezi Yök Tez veritabanından elde edilmiştir. 

Verilerin Toplanması 

Eokul sisteminin kullanımına dair araştırmaları konu alan lisansüstü tezleri Yök Tez Türkiye 
veritabanından eokul, e okul sistemi, e okul ve öğrenci, e okul ve öğretmen, e okul ve veli, e 
okul ve idare, e okul ve paydaşları, Milli eğitim bakanlığı ve eğitim kelimeleri yazılarak arama 
yapılmıştır. Elde edilen veriler, yıllara, tez konularına, kullanılan yönteme, örnekleme, veri 
aracına ve veri analiz tekniklerine göre gruplandırılmıştır. 
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Verilerin Analizi 

Araştırma kapsamında elde edilen veriler doküman analizi yöntemi kullanılarak analiz 
edilmiştir. Tezler, araştırma kapsamında belirlenen alt başlıklara göre tek tek incelenmiş ve bu 
başlıklarla ilgili dağılımda frekans ve yüzde dağılımından yararlanılmıştır (Büyüköztürk, 2009). 
Elde edilen sonuçların yorumlanmasını kolaylaştırmak için veriler grafik haline getirilmiştir. 
 
Bulgular 
E Okul sisteminin kullanımına dair yapılan lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı şu şekildedir; 
 
Tablo 1. E Okul kullanımı Üzerine Yapılan Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllar Frekans Yüzde 

2009 1 4,55 
2010 4 18,18 
2011 5 22,72 
2012 3 13,63 
2013 1 4,55 
2014 1 4,55 
2015 1 4,55 
2016 1 4,55 
2017 1 4,55 
2018 1 4,55 
2019 1 4,55 
2020 0 0 
2021 1 4,55 
2022 1 4,55 

Toplam 22 100 

 
Tablo 1’de görüldüğü gibi, 2009-2022 yılları arasında yok.gov.tr verilerine göre e Okul sistemini 
konu alan 22 lisansüstü tez çalışması gerçekleştirilmiştir. Yıllara dağılım açısından, lisansüstü 
tezlerinin en çok gerçekleştirildiği yıl, 2011 (%22,72)’dir; Hiç çalışmanın gerçekleştirilmediği yıl 
ise 2020 (%0) yıllarıdır. 2010 yılında %18,18, 2012 yılında %13,63, diğer yıllarda ise %4,55 
oranlarında çalışma literatürde yer almıştır. 

 
Tablo 2. E Okul sisteminin kullanımı Üzerine Yapılan Lisansüstü Tezlerin tez konularına Göre 
Dağılımı 

Tez Konuları Frekans Yüzde 

Öğretmen-İdareci-Veli 
Görüşleri 

16 72,72 

Verimlilik 1 4,54 
Uygulama Değerlendirmesi 1 4,54 
E Devlet Kavramı Olarak 1 4,54 
Devamsızlık 1 4,54 
E Okul Proje Önerisi 2 9,09 

Toplam 22 100 
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Tablo 2'de belirtildiği gibi lisansüstü tezleri 6 farklı konu alanında dağılım göstermektedir. 
Yapılan tezlerin %72,72'si Öğretmen-idareci-veli görüşleri konusunda, %9,09'u e okul proje 
önerisi konusunda, geriye kalanlarında verimlilik, uygulama değerlendirmesi, e devlet kavramı 
olarak görülmesi ve devamsızlık konularında olduğu görülmektedir. 
 
Tablo 3. E Okul Sisteminin kullanımına dair Lisansüstü tezlerde kullanılan yöntemlerin frekans 
ve yüzde dağılımları 

Yöntem Frekans Yüzde 

Tarama Modeli 11 50 
Durum Çalışması 2 9,09 
Nitel Araştırma Yöntemi 3 13,63 
Karma Model 4 18,18 
İlişkisel Tarama Modeli 2 9,09 

Toplam 22 100 

 
Tablo 3'te belirtildiği gibi lisansüstü tezlerinin %50’sinde tarama modeli, %18,18’inde karma 
modelin, %13,63’ünde nitel araştırma yönteminin, %9,09’unda durum çalışması yönteminin, 
%9,09’unda ilişkisel tarama modeli yönteminin kullanıldığı görülmektedir. 
 
Tablo 4. E Okul sisteminin kullanımına dair Lisansüstü tezlerinde kullanılan örneklem seçim 
yöntemlerinin frekans ve yüzde dağılımları 

Örneklem Seçim Yöntemi Frekans Yüzde 

Tesadüfi Örneklem 13 59,09 
Seçkisiz Oransız Örnekleme 2 9,09 
Örneklem Kullanılmamıştır 4 18,18 
Tabakalı Örnekleme 2 9,09 
Ölçüt Örnekleme 1 4,55 

Toplam 22 100 

 
Tablo 4'te belirtildiği gibi lisansüstü tezlerinin % 59,09'unda tesadüfi örneklem seçimi 
kullanıldığı görülmektedir. Tezlerin %18,18'inde örneklem kullanılmadığı, % 9,09'da seçkisiz 
oransız örneklem seçimi, %9,09'unde tabakalı örneklem, %4,55’inde Ölçüt örnekleme 
kullanıldığı görülmektedir. 
 
Tablo 5.  E Okul sisteminin kullanımına dair Lisansüstü tezlerinde kullanılan veri toplama 
araçlarının frekans ve yüzde dağılımları 

Veri Toplama Araçları Frekans Yüzde 

Görüşme 6 27,28 
Anket 14 63,63 
Ölçek 2 9,09 

Toplam 22 100 

 
Tablo 5'de belirtildiği gibi lisansüstü tezlerinin %63,63'ünde anket, %27,28'inde görüşme, 
%9,09'unda ölçek yöntemi kullanılmıştır. Bazı tezlerde bir kaç veri toplama aracı 
kullanıldığından frekans dağılımları farklılık göstermektedir. 
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Tablo 6. E Okul sisteminin kullanımına dair Lisansüstü tezlerinde kullanılan veri analiz 
tekniklerinin frekans ve yüzde dağılımları 

Veri Analiz Teknikleri Frekans  Yüzde 

İçerik Analizi 4 18,19 
Frekans Ve Yüzde 3 13,63 
Anova Testi 9 40,90 
Kodlama 2 9,09 
Faktör Analizi 4 18,19 

Toplam 22 100 

 
Tablo 6'da belirtildiği gibi lisansüstü tezlerinin %40,90'nında Anova testi, %18,19’unda İçerik 
analizi yine %18,19’unda Faktör Analizi, %13,63’ünde Frekans ve yüzde, %9,09’unda kodlama 
analiz teknikleri kullanılmıştır. 
 
Sonuç ve Tartışma 
E Okul sisteminin kullanımına dair yapılan lisansüstü tezlerinin 2010-2011 yılında en yüksek 
seviyeye çıktığı, 2020 yılında ise hiç çalışma yapılmadığı görülmüştür. Çalışmada tezlerin büyük 
bir kısmının öğretmen-idareci-veli görüşleri konusunda yoğunlaştığı görülmektedir.  
Okul yöneticilerinin görüşlerini anlamak için okul sonuçlarını etkileyen çeşitli faktörlerin 
dikkate alınması önemlidir. Araştırmalar okul liderliğinin çeşitli okul çıktıları üzerinde dolaylı 
bir etkiye sahip olduğunu göstermiştir (Özdemir, 2017). Ayrıca yapılan araştırmalar okula 
aidiyetin akademik özyeterliği, akademik başarıyı ve motivasyonu önemli ölçüde etkilediğini 
ortaya koymuştur (Arslan ve Tanhan, 2019). Okul büyüklüğü ile akademik başarı arasındaki 
ilişki Türkiye'de yapılan çalışmalarda farklı sonuçlar ortaya koymaktadır (Aşkar, 2021). Siber 
zorbalıkla mücadelede tüm okul temelli programların etkililiğinin, zorbalıkla mücadele okul 
politikalarının geliştirilmesini, uygulanmasını ve önleyici bir okul iklimi oluşturulmasını içerdiği 
vurgulanmıştır (Altundağ ve Ayas, 2020). Eleştirel düşünmenin akademik başarıyla pozitif 
yönde ilişkili olduğu bulunmuştur (Kaya ve Korkmaz, 2021). Araştırmalar ayrıca ebeveynler 
arasındaki olumlu okul iklimi algısının ebeveyn katılımının artmasına ve dolayısıyla öğrenci 
başarısının artmasına yol açtığını göstermiştir (Ertem ve Gökalp, 2018). Bu durum yaptığımız 
çalışma ile paralellik göstermektedir. Ayrıca, Türkiye'deki ortaokul öğrencilerinin akademik 
başarısı üzerinde öğrenci ve okul düzeyindeki özelliklerin etkisi araştırılmış, okul kaynaklarının 
akademik başarı üzerinde anlamlı bir etkisinin olmayabileceğini öne süren bazı çalışmalar 
bulunmaktadır (Karaman ve Atar, 2019). Ayrıca ampirik araştırmalar, jestlerin çocukların dil, 
iletişim ve bilişsel becerilerinin gelişimindeki destekleyici rolünü desteklemiştir (Avcılar ve 
diğerleri, 2021). Okul kültürü ve ikliminin yanı sıra otantik liderlik gibi faktörlerin de akademik 
başarının şekillenmesinde etkili olduğu belirtilmektedir (Bayır ve Aydın, 2019). Okul iklimi 
olarak bilinen yönetici, öğrenci ve öğretmenler tarafından okul algısı, öğretmenlerin algıları ve 
okul öncesi dönemde kaynaştırma eğitim programlarının etkililiği üzerinde yoğunlaşılarak 
çalışmaya konu olmuştur. Okul müdürünün vizyonunun okulun etkililiği ve öğrenci başarısında 
önemli bir rol oynadığı vurgulanmaktadır (Savaş, 2020). Ayrıca okul yöneticilerinin ve 
öğretmenlerin öğretmen değerlendirmesine ilişkin görüşleri araştırılarak değerlendirme 
sürecindeki olası önyargılar ve zayıflıklar vurgulanmıştır (Sezgin, 2017). Ayrıca kapsamlı 
gelişimsel okul psikolojik danışmanlığında program değerlendirmenin önemi yaygın olarak 
kabul edilmektedir (Köse ve Aymaz, 2019). Sonuç olarak okul yöneticilerinin görüşleri; okul 
liderliği, okula aidiyet, okul büyüklüğü, siber zorbalığı önleme programları, eleştirel düşünme, 
veli katılımı, okul kaynakları, eğitimde jestler, okul kültürü ve program değerlendirme gibi 
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çeşitli faktörlerden etkilenmektedir. Bu faktörler toplu olarak genel okul iklimine katkıda 
bulunur ve öğrenci başarısı ve refahı üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. 
Tezlerde kullanılan yöntemler incelendiğinde, ağırlıklı olarak tarama modeli yöntemlerin 
kullanıldığı görülmektedir. Benzer şekilde literatürde yapılan çalışmalarda en fazla tarama 
modellerinin çeşitleri kullanıldığını belirlenmiştir (Uzundağ ve Özmusul, 2021). Literatürde yer 
alan bu bulgular söz konusu çalışmamızın bulgularıyla benzerlik göstermektedir. 
İncelenen lisansüstü tezlerinde kullanılan örnekleme seçim yöntemlerinden, tesadüfi 
örneklem seçim yönteminin en fazla kullanılan yöntem olduğu görülmektedir. Mevcut 
referanslara dayanarak, çeşitli çalışmalarda çeşitli olayları araştırmak için farklı örnekleme 
yöntemleri kullanılmıştır. Örneğin sosyal medya bağımlılığının boş zaman sıkıntısı ile yalnızlık 
arasındaki ilişki üzerindeki aracılık etkisini incelemek için kolayda örneklemeyi kullanmıştır 
(Ayhan ve diğerleri, 2021). Benzer şekilde Öngel (2022) Okul öncesi çocuklarda iyilik hali ve 
psikolojik dayanıklılığı incelemek için basit rastgele örneklemeden yararlanılmıştır. Algılanan 
stres ve COVID-19 tehdidinin çalışanların iş-yaşam dengesi ve motivasyonu üzerindeki etkisini 
araştırmak için çalışmalarında basit rastgele örnekleme kullandılar (Yılmaz ve Sağlam, 2021). 
Okul müdürlerinin karizmatik liderlik özelliklerinin okulların kurumsal itibarına etkisini 
incelemek için basit tesadüfi örnekleme kullanmıştır (Demir ve Yirci, 2021) . Ancak (Demir ve 
Yirci, 2021) okul müdürlerinin karizmatik liderlik özelliklerinin okulların kurumsal itibarına 
etkisini araştırmak için yaptıkları çalışmada basit tesadüfi örnekleme kullandığı iddiasına 
destek veren bir veri bulunmamaktadır.  İlkokul öğrencilerinin yazılı anlatım becerilerini ve 
yazma öz-yeterlik inançlarını araştırmak için basit tesadüfi örnekleme kullanılmıştır (Gülli ve 
Kuşdemir, 2021). Kentsel alanlarda yaşayan kadınların suç korkusunu incelemek için rastgele 
örnekleme kullanılmıştır (Aldırmaz ve Acar, 2021). Ancak kentsel alanda yaşayan kadınların suç 
korkusuna ilişkin yaptıkları çalışmada basit tesadüfi örnekleme kullandıkları iddiasını 
destekleyen bir kanıt bulunmamaktadır. Genel olarak, yukarıda bahsedilen çalışmalar, farklı 
alanlardaki çeşitli olayların araştırılmasında uygun örnekleme, basit rastgele örnekleme ve 
olasılıksız örnekleme dahil olmak üzere farklı örnekleme yöntemlerinin çeşitli uygulamalarını 
göstermektedir. 
Araştırmanın bulgularına dayalı olarak aşağıdaki öneriler sunulmaktadır:  

• Literatürdeki tezler incelendiğinde genel olarak idareci-veli ve öğrenci görüşlerine 
yoğunlaşıldığı görülmektedir. E okul sistemleri diğer paydaş alanlarıyla da 
ilişkilendirilebilmeli ve bu konuda çalışmalar yapılmalıdır.  

• Literatürde e okul sistemi ile ilgili yer alan tezlerde çoğunlukla var olan ölçme 
araçlarının kullanıldığı ve alana yeni ölçme araçlarının kazandırılmadığı görülmektedir. 
Yapılan çalışmalarda ölçme araçlarının geliştirilmesi çalışmaların yer verilebilir.  

• E-Okul sistemi üzerinde okul yöneticilerinin ve tüm paydaşların etkili olduğu tezler, 
makaleler v e derleme çalışmalar yapılabilir. 
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